БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Күгәрсен районы
муниципаль районының
Нуҡай  ауыл Советы
ауыл  биләмәһе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН

Админстрация сельского
поселения  Нукаевский  сельсовет

муниципального     района

Кугарчинский  район

	453344, Нукай  ауылы  Салауат Юлаев  урамы ,2а
тел.2-60-41

	453344, с.Нукаево ,ул. Салавата Юлаева ,2а
тел. 2-60-41

ҠАРАР
                                  № 10                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» март 2016 й.
«14 » марта 2016 г.
«О  подготовке  населенных  пунктов ,хозяйственных  строений , дорог мостов  и  других  сооружений  к  пропуску  весеннего  паводка

2016 года »

В  целях  предотвращения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  и  уменьшения  опасных  последствий  весеннего  половодья , обеспечения  защиты  населения  и  других  объектов  согласно  постановления  главы   администрации  Кугарчинского  района  РБ №252 от  20 февраля 2016 года   администрация  сельского  поселения   Нукаевский   сельсовет  муниципального  района  Кугарчинский  район Республики  Башкортостан  п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить  план  мероприятий   по  проведению  паводка  на  территории  сельского  поселения

                 2.Утвердить  состав  паводковой  комиссии сельского  поселения   (список  прилагается )

  3.Противопаводковой   комиссии   сельского  поселения  до              01  апреля  2016 года  провести  соответствующие  организационные  мероприятия  и  обеспечить  безаварийный  пропуск  весеннего  паводка  2016  года

Глава  администрации  сельского  поселения
Нукаевский  сельсовет муниципального  района

Кугарчинский  район Республики Башкортостан :
Р.З.Байгубаков
                                       ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

Мероприятий  по  проведению  паводка  на  территории  сельского  поселения  Нукаевский  сельсовет  муниципального  района  Кугарчинский  район  Республики  Башкортостан  на  2016 год
	 №п/п
	                    МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ  ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ

	1.
	Определить  населенные  пункты, складские  помещения, материальные  ценности и т.п. , которые  могут  быть  затоплены  паводковыми  водами
	 до  25.03.2016 г.
	Глава  СП

Руководители  предприятий

	2.
	Уточнить  и  подготовить  силы  и  средства  привлекаемые  на  паводковый  период
	на  период паводка
	Глава  СП

Руководители  предприятий

	3.
	Проверить  состояние  мостов  и  других  сооружений

	до  25.03.2016 г.
	Глава  СП

Члены  оргкомитета

	   4.
	Организовать  работу  по  очистке водопропускных труб, водотоков  и  мостов  с закреплением  техники  по  всем  участкам
	до 01.04.2016 г.
	Глава  СП

Члены   паводковой  комиссии

	5.
	Проинструктировать  население  затопляемой  зоны, провести  сходы  граждан  в  населенных  пунктах  СП

	до 23.03.2016 г.
	Глава  СП

	6.
	В населенных  пунктах  и  школах, провести  разъяснительные беседы, инструктажи с населением
	до 23.03.2016 г.
	Глава  СП

Зав.школами

	7.

	Не  допускать  выхода на  лед любителей  зимней  рыбалки
	на  период  паводка
	Глава  СП

	8.
	Установить  круглосуточное  дежурство  на  период  паводка  членами  комиссии  и  ответственными  работниками  администрации  и  учреждений

	Во  время  паводка
	Администрация СП

Руководители

Члены   паводковой  комиссии

	   9.
	Очистить  берега  реки  Иняк, Акташ Арбаелга  от  мусора  и  бревен

	По  окончании  паводка
	Администрация  СП

Глава  администрации  сельского  поселения:                             Байгубаков Р.З.
СОСТАВ

Противопаводковой  комиссии  по  сельскому  поселению  Нукаевский  сельсовет  муниципального  района  Кугарчинский  район  Республики  Башкортостан
1.Председатель  комиссии - Байгубаков  Риф  Зарифович – глава  сельского  поселения (тел.89867036910)

2.Заместитель  председателя –Аллабердин  Рамиль  Хайбуллович –депутат   избирательного  округа  №7 (89279631001)
3)Члены  комиссии:

Мурзабулатов Саиткалей Байрамгалиевич (2-58-44)

Байназаров  Шаукат  Хурматович       (2-58-18)
Булатов  Артур  Минигалиевич           (2-60-46)

Адельгужин Зулкарнай Хайдарович   (2-60-44)

Субхангулов  Ильфат  Мазитович       (2-58-43)
Байгубаков  Азамат  Гиниятович         (2-60-07)
Абзалилов  Рустам  Насибуллович      (2-60-73)
Глава  сельского  поселения

Нукаевский  сельсовет:                                       Р.З.Байгубаков